2018中国智慧医院建设与发展大会

尊敬的  先生/女士，您好！

2018中国智慧医院建设与发展大会将于2018年04月在合肥召开。

会议内容会议内容

《中国医院院长》杂志社

关于召开“中国智慧医院建设与发展大会”的通知

各级医院和相关单位：

    为深入学习党的十九大报告精神，贯彻落实《“健康中国2030”规划纲要》《国务院办公厅关于建立现代医院管
理制度的指导意见》等相关文件政策，坚持以人民健康为中心原则，深化医药卫生体制改革，全面建立中国特色基
本医疗卫生制度、医疗保障制度和优质高效的医疗卫生服务体系，健全现代医院管理制度，协调组织在我国智慧医
院建设领域中的各级医疗机构、科研院所、专家、学者以及相关企业代表，为各级医疗机构在智慧医院建设过程中
提供最新政策咨询、技术支持，项目评估等服务，共同推动我国智慧医院的建设与发展。我社定于2018年4月12
日-15日在安徽省·合肥市举办 “中国智慧医院建设与发展大会”（以下简称大会），现将召开会议信息通知如下

   本届大会   本届大会主题：主题：新时代 新机遇 新发展新时代 新机遇 新发展

    本届大会将邀请全国各级卫生主管部门、医疗机构、科研院所和智慧医院建设领域的领导、专家共同出席。大会
以科学发展观为指导，树立“以人民健康为中心”的服务理念，深入研讨智慧医院在建设与发展过程中出现的资源
配置与协调、产品化与市场准入、关键技术创新与突破、规范运营服务与管理等诸多问题和解决方案，预防和减少
各种医疗隐患，提高现代医院管理体系，有效保障我国智慧医院建设正常有序的向前推进，促进我国智慧医疗事业
健康可持续发展，以及为人民群众提供全方位全周期健康服务体系建设打好坚实的基础。

     《中国医院院长》杂志社

                                2017年11月6日

一、组织机构一、组织机构

主办单位：主办单位：

《中国医院院长》杂志社

    协办单位：  协办单位：

   《中国医疗器械信息》杂志社

   《中国卫生标准管理》杂志社

   《临床输血与检验》杂志社

承办单位：承办单位：

中国医药物资协会智慧医疗分会 

   智慧医卫（北京）信息技术研究中心

媒体支持单位：媒体支持单位：

   中国医院院长网 《建筑与装饰》杂志 《科学与信息化》杂志  智医讯

二、会议主题二、会议主题

         新时代 新机遇 新发展

三、会议内容三、会议内容

◎智慧医院建设理论与实践探索◎智慧医院建设理论与实践探索

1）智慧医院建设现状分析与探讨

2）互联网+智慧医院建设创新

3）智慧医院建设设计解决方案

4）智能的医院资源管理系统设计

5）智慧医院建设标准探讨

6）信息技术与医院精细管理应用

7）医院建筑智能化整体解决方案

8）医院智慧能效解决方案

9）一体化医院信息系统解决方案

10）智慧医院财务成本管理成本核算系统解决方案

11）医院智能化物联网导视系统解决方案

◎医院后勤智慧◎医院后勤智慧运维运维平台建设与应用平台建设与应用

1）医院物资管理系统

2）医院能效监测管理系统

3）医院后勤设备运维管理系统

4）医院后勤智能运维平台

5）医院电力系统运维管理

6）医用气体系统运维管理

7）医院锅炉及压力设备运维管理

8）医院资源计划系统（HRP)

9）医疗物联网（RFID)在智慧后勤的应用

10）智慧医院与后勤物流管理思考

11）智慧后勤管理云平台服务

12）智慧后勤大数据应用、采集与分析

13）医院安保服务解决方案

14）医院停车服务管理解决方案

15）医院餐饮、布草洗涤配送解决方案

16）医院后勤工程管理解决方案

17）智能医院物资运送管理解决方案

18）医院后勤机电智能监控平台解决方案

19）医院安全防范管理系统解决方案

20）医院招投标管理系统解决方案

◎智慧医院信息化建设与应用◎智慧医院信息化建设与应用

1）患者服务体系探索与实践（医院CRM系统建设）

2）智能化电子病历集成平台建设与实践

3）远程医疗的发展与应用

4）智能信息化时代云医院的建设与探讨

5）医疗大数据信息安全与隐私保护

6）区域医疗信息系统建设与探讨

7）医院合理用药系统发展与应用

四、参会人员四、参会人员

   1)各级卫生行政机构主管、分管领导；

   2)全国各级医院院长，分管后勤、信息化的院长，总务、后勤、物业、信息，护理、质管、设备等负责人及相关
人员；

   3)与智慧医院建设相关的设计院、科研单位、工程单位、后勤信息化软件供应商、医院各信息化系统软件供应商
等单位人员。

会议日程会议日程

会议嘉宾会议嘉宾

会议门票会议门票

时间、地点及费用标准时间、地点及费用标准

   1）时间：2018年4月12日—2018年4月15日（12日全天报到）

   2）地点：安徽·合肥

   3）收费：医院代表1900元（含会务资料费、餐费） 企业代表3800元（含会务资料费、餐费），住宿统一安排，
费用自理 。

活动家

成都云数海量智能科技有限公司

2017年12月26日